
ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUBI
Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Municipal nº 12 de 01/12/2005
Servidores ativos: 11%
Inativos e Pensionistas: 11%
Órgão ou Entidade (Contribuição normal): 20,42%
Órgão ou Entidade (Contribuição adiciona/compromisso especial): 15%
Data de repasse das contribuições décimo dia do mês subsequênte ao da competência

BENEFÍCIOS DATA DATA
PAGOS DO DO

DIRETAMENTE VENCIMENTO REPASSE
Janeiro 948.302,11       94.566,79       94.566,79               -                    94.566,79       10/02/2016 01/04/2016

Fevereiro 956.164,25       95.966,19       95.966,19               -                    95.966,19       10/03/2016 25/05/2016

Março 1.029.494,09    104.232,84     104.232,84             -                    104.232,84     10/04/2016 14 e 27 do 04/2016

Abril 1.042.296,86    111.421,38     111.421,38             -                    111.421,38     10/05/2016 16, 25 do 05/2016 e 27/06/2016

Maio 1.044.409,22    111.857,89     111.857,89             -                    111.857,89     10/06/2016 21/06/2016

Junho 1.044.367,83    105.522,96     105.522,96             -                    105.522,96     10/07/2016 27/07,19/08, 28/09, 27/10 e 25/11/2016

Julho 1.044.303,67    117.355,41     117.355,41             -                    117.355,41     10/08/2016 19 e 27 do 10/2016

Agosto 1.039.850,84    105.235,49     105.235,49             -                    105.235,49     10/09/2016 27 e 25 11/2016

Setembro 1.048.645,47    105.758,41     105.758,41             -                    105.758,41     10/10/2016 16 e 25 11/2016

Outubro 1.049.825,36    105.185,15     105.185,15             -                    105.185,15     10/11/2016 16, 25 e 30/11/2016

Novembro 1.047.818,80    105.172,63     105.172,63             -                    105.172,63     10/12/2016 13 e 23 12/2016

Dezembro 1.043.084,39    104.927,16     104.927,16             -                    104.927,16     10/01/2017 23 e 29 12/2016

TOTAL 12.338.562,89  1.267.202,30  1.267.202,30          1.267.202,30  

BASE DE CÁLCULO
RETIDA CONTABILIZADA RECOLHIDA

COMPETÊNCIA VALOR

RESOLUÇÃO TC Nº 38/2016

MUNICÍPIO DE IPUBI   -    EXERCÍCIO DE 2016

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ANEXO II-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS  (RPPS)



ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUBI
Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Municipal nº 12 de 01/12/2005
Servidores ativos: 11%
Inativos e Pensionistas: 11%
Órgão ou Entidade (Contribuição normal): 20,42%
Órgão ou Entidade (Contribuição adiciona/compromisso especial): 15%
Data de repasse das contribuições décimo dia do mês subsequênte ao da competência

DATA DATA
BENEFÍCIOS PAGOS DO DO

DIRETAMENTE VENCIMENTO REPASSE
Janeiro 948.302,11       175.549,13      175.549,13          197.442,32     10/02/2016 27,29 do 04/2016 e 27/06/2016

Fevereiro 956.164,25       178.146,90      178.146,90          200.040,09     10/03/2016 27/04, 25/05, 27/07 de 2016

Março 1.029.494,09    193.494,55      193.494,55          193.494,54     10/04/2016 25/05, 27/06 de 2016

Abril 1.042.296,86    206.836,06      206.836,06          52.625,51       10/05/2016 25/05/2016

Maio 1.044.409,22    207.646,46      207.646,46          207.646,45     10/06/2016 27/06 e 27/07 de 2016

Junho 1.044.367,83    195.889,50      195.889,50          -                 10/07/2016 21/06/2017

Julho 1.044.303,67    217.852,27      217.852,27          55.717,43       10/08/2016 25/11/2017

Agosto 1.039.850,84    195.355,86      195.355,86          50.292,52       10/09/2016 25/11/2016

Setembro 1.048.645,47    196.326,57      196.326,57          50.200,47       10/10/2016 19/12/2016

Outubro 1.049.825,36    195.262,47      195.262,47          49.641,49       10/11/2016 19/12/2016

Novembro 1.047.818,80    195.239,22      195.239,22          -                 10/12/2016

Dezembro 1.043.084,39    194.783,53      194.783,53          -                 10/01/2017

TOTAL 12.338.562,89  2.352.382,52   2.352.382,52       -                          1.057.100,82  

VALOR CONTABILIZADA RECOLHIDA

RESOLUÇÃO TC Nº 38/2016

MUNICÍPIO DE IPUBI   -    EXERCÍCIO DE 2016

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA

ANEXO II-B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO

DEVIDA



ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUBI
Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Municipal nº 12 de 01/12/2005
Servidores ativos: 11%
Inativos e Pensionistas: 11%
Órgão ou Entidade (Contribuição normal): 20,42%
Órgão ou Entidade (Contribuição adiciona/compromisso especial): 15%
Data de repasse das contribuições décimo dia do mês subsequênte ao da competência

DATA DATA
BENEFÍCIOS PAGOS DO DO

DIRETAMENTE VENCIMENTO REPASSE
Janeiro 948.302,11       142.245,32      142.245,32          -                          10/02/2016

Fevereiro 956.164,25       143.424,64      143.424,64          -                          10/03/2016

Março 1.029.494,09    154.424,11      154.424,11          -                          10/04/2016

Abril 1.042.296,86    156.344,53      156.344,53          -                          10/05/2016

Maio 1.044.409,22    156.661,38      156.661,38          -                          10/06/2016

Junho 1.044.367,83    156.655,17      156.655,17          -                          10/07/2016

Julho 1.044.303,67    156.645,55      156.645,55          -                          10/08/2016

Agosto 1.039.850,84    155.977,63      155.977,63          -                          10/09/2016

Setembro 1.048.645,47    157.296,82      157.296,82          -                          10/10/2016

Outubro 1.049.825,36    157.473,80      157.473,80          -                          10/11/2016

Novembro 1.047.818,80    157.172,82      157.172,82          -                          10/12/2016

Dezembro 1.043.084,39    156.462,66      156.462,66          -                          10/01/2017

TOTAL 12.338.562,89  1.850.784,43   1.850.784,43       -                          -               

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA RECOLHIDA

RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016

MUNICÍPIO DE IPUBI   -    EXERCÍCIO DE 2016

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ANEXO II-C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)


